
 
Letto, confermato e sottoscritto 

       
                                 
       

Il Presidente del Consiglio 
Comunale 

Il Segretario Generale 

f.to Rag. Rocco Assante di Cupillo f.to          f.to   ( d.ssa Giulia Di Matteo) 

 
  

    
 
                                                   

==================================================== 
 

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione viene 
pubblicata con il  n 1788…..all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 
22.12.2011….…..…al 06.1.2012………. ai sensi e per gli effetti dell’art.124 1° 
comma del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e che contro di essa non sono pervenute 
opposizioni.  

 
 

Monte di Procida, lì 22.12.2012 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
d.ssa Giulia Di Matteo 

 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 co.3° del 
D.Lgs.18.08.2000 n.267, in data………………..  
 
Lì …………………                                                            

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
                                                                                                           

…………………………………. 
 

Si attesta che il presente atto è copia conforme all’originale. 
 
Monte di Procida, lì___________ 

 
Il Responsabile del Servizio Segreteria 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 
PROVINCIA DI NAPOLI 

 
COPIA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
N° 46    del  6/12/2011 

 
      

OGGETTO: Nomina Commissione Locale per il paesaggio (C.L.P.). 
 

L’anno duemilaundici il giorno sei   del mese di dicembre   alle  ore 19,30  nella sala 

delle adunanze consiliari della Sede Comunale, a seguito di invito diramato dal Presidente del 

Consiglio in data   30/11/2011  prot. n. 14423  si é riunito il Consiglio Comunale in  Seduta  

straordinaria pubblica , di prima convocazione. 

Presiede la seduta il  rag. Rocco Assante di Cupillo  –  Presidente del Consiglio 

Comunale  

Presenti il Sindaco e  n. 16  Consiglieri   

come segue: 

N.  

d’ord. 

Cognome e Nome Pre- 

Senti 

As- 

senti 

n. 

d’ord 

Cognome e Nome Pre- 

senti 

As- 

senti 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

 

Iannuzzi Francesco Paolo 

Scotto di Carlo Domenico 

Nigro Nunzia 

Assante di Cupillo Rocco 

Anzalone Nicola 

Lucci Vincenzo 

Scotto di Frega Paolo 

Pugliese Raimondo 

 

X 

X 

X  

X 

X 

X 

X 

X  

 

 

   

  

  

 

 

  

  

 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Scotti Nunzia 

Scotto Lavina Andrea 

Capuano   Salvatore 

Prodigio Ettore 

Coppola Leonardo 

Scotto di Santolo Vincenzo 

Coppola Teresa 

Carannante Antonio  

Pugliese Giuseppe  

 X 

X  

X 

X  

 X  

X 

X 

X 

X  

 

  

 

 

  

    

  

  

  

   

  

Giustificano l’assenza i Sigg. Consiglieri:  

Assiste il Segretario Comunale,  d.ssa Giulia Di Matteo, incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

O M I S S I S  
 
 
 

 



 
Il Consiglio Comunale 

 
Vista la relazione a firma del responsabile del II Settore prot.n. 13204 del 
3.11.2011; 
Visto l’art.4, comma 1 lett.m) della L.R. n.01 del 5.01.2011; 
Considerato che la suddetta disposizione ha abrogato, di fatto, l’art.41, commi 
2 e 3 della L.R. n. 16 del 2.12.2004 e s.m.i., inerente l’istituzione nonché 
l’indicazione elettiva dei componenti del’Organo Collegiale avente funzioni 
consultive in materia paesaggistico-ambientale; 
Rilevato che presso questo Comune le predette funzioni consultive sono state 
esercitate dall’Organo collegiale di cui alla L.R. n. 16/2004, designato con 
deliberazione consiliare n. 45 del 21/10/2010, allo stato abrogato con la 
disposizione sopra richiamata; 
Vista la circolare esplicativa in materia , prot. n. 2011.0602279 del 2/08/2011, 
diramata dall’Assessore regionale all’Urbanistica e Governo del Territorio, 
On. Tagliatatela; 
Richiamato quanto esplicitato al punto 4 di tale circolare, come testualmente 
riportato : “ I Comuni sprovvisti di Commissione Edilizia (C.E.), ovvero quelli 
che avevano istituito l’Organo Collegiale, di fatto abrogato, come già detto, 
dall’art.4, comma 2 lett. m) della L.R. n. 01/2011- per poter continuare ad 
esercitare la funzione regionale loro conferita, devono istituire, con 
deliberazione del Consiglio Comunale, la Commissione Locale per il 
Paesaggio (C.L.P.)  ex art. 148 del D. Lgs. 22.01.2004 e ss.mm.ii., costituita 
dal Responsabile Unico del Procedimento – che, ai sensi del d.lgs. 18.08.2000 
n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
(T.U.E.L.) sostituisce la C.E.- nonché da cinque membri esperti in materia di 
beni ambientali, così come previsti dall’allegato alla L.R. n. 10/82, con i 
medesimi criteri ivi disposti, inerenti la relativa composizione, nomina e 
durata”; 
Ritenuto doversi provvedere alla costituzione della Commissione Locale per il 
Paesaggio (C.L.P.) , come sopra definita, a fine di proseguire nell’esercizio 
della delega conferita in materia paesaggistico-ambientale, in conformità alle 
vigenti disposizioni; 
Verificato che: 

- il Responsabile Unico del Procedimento- che, ai sensi del d.lgs. 
18.08.2000 n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali (T.U.E.L.) sostituisce la C.E.- è rappresentato dal 
Responsabile del II Settore; 

- I cinque membri della C.L.P. sono designati in conformità ai criteri 
disposti nell’allegato alla L.R. n. 10/82 e per gli stessi è escluso ogni 
eventuale riferimento alle passate designazioni in ragione di un 
sopravvenuto nuovo ordinamento che di fatto ha azzerato i precedenti 
mandati conferiti ai membri dell’Organo Collegiale di cui ala L.R.  n. 
16/2004; 

- Resta fissata in tre anni la durata della C.L.P.; 

Vista la L.R. n. 10/1982, la L.R. n. 16/2001, la L.R. n. 01/2011; 
Nominati gli scrutatori nelle persone dei consiglieri Pugliese Giuseppe e 
Capuano Salvatore ; 
Distribuite , votate le schede con voto limitato e raccoltele in apposita urna; 
Effettuato lo spoglio delle schede votate che vede i voti resi così attribuiti : 
Schiano di Cola Salvatore, nato a Brooklyn il 21.10.1972    voti 4 
Nicola Mancino nato a Napoli l’8.07.1974                            voti 3 
Schiano Morello Luigi, nato a Napoli il 27/8/1977               voti 3 
Fevola Salvatore Gaspare nato a Napoli il 24.10.1979         voti 3 
Del Vaglio Nicola nato a Napoli il 25.05.71                          voti 1 
Lubrano Lavadera Elia   nato a Napoli il 24.09.1976           voti 3 
Distrutte le schede votate seduta stante; 
Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00; 
Sulla base dell’esito della votazione sopra riportato 
 

DELIBERA 
 

Di costituire a Commissione Locale per il Paesaggio (C.L.P.) in conformità 
alle disposizioni regionali di cui alla circolare esplicativa sopra richiamata, 
all’uopo designando il Responsabile del II Settore quale Responsabile Unico 
del Procedimento ( ai sensi del D.Lgs. n. 267/000) nonché designando  i 
sottoelencati 5 membri esperti in materia di beni ambientali così come 
previsti dall’allegato  alla L.R. n. 10/82: 
Schiano di Cola Salvatore, nato a Brooklyn il 21.10.1972     
Nicola Mancino nato a Napoli l’8.07.1974  
Schiano Morello Luigi, nato a Napoli il 27/8/1977       
Fevola Salvatore Gaspare nato a Napoli il24.10.1979         
Lubrano Lavadera Elia   nato a Napoli il 24.09.1976     
Di dare atto che i 5 membri testè designati  entreranno in carica previa 
acquisizione di dichiarazione sostitutiva di atto notorio attestante l’assenza 
di cause di ineleggibilità e di incompatibilità. 
Di confermare per i componenti della C.L.P. gli stessi compensi attribuiti ai 
componenti dell’Organo Collegiale ex L.R. n. 16/2004. 
Di dichiarare la presente, con separata ed unanime votazione, espressa per 
alzata di mano, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, coma IV, 
del D. Lgs. 267/00. 
Di seguito interviene il Sindaco per ringraziare per il lavoro svolto i 
Commissari uscenti ed augurare ai neo eletti Commissari un proficuo 
lavoro.   
 

 
 


